
Segesd Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./2023. (…..) önkormányzati rendelete 

az elhagyott hulladék felszámolásáról  

 
Segesd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában és a 88. § (4) bekezdés c) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján végzi a település közigazgatási területén belül 
az elhagyott hulladék felderítését. 
 

2. § 
 
(1) Az önkormányzat – amennyiben az elhagyott hulladék nem önkormányzati területen 
található – a rendelkezésre álló adatok megküldésével haladéktalanul kezdeményezi a 
területileg illetékes hulladékgazdálkodási hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolására 
vonatkozó intézkedést. 
 
(2) A közterületen vagy egyéb önkormányzati területen elhagyott hulladék összegyűjtéséről 
az önkormányzat gondoskodik. A település területén elhagyott hulladék felszámolásának 
költségét az önkormányzat a költségvetésében biztosítja. 
 
(3) A közterületen vagy egyéb önkormányzati területen elhagyott hulladék esetében – a 
hulladék elhagyó adatainak birtokában – az önkormányzat eljárást kezdeményez az illetékes 
hulladékgazdálkodási hatóságnál. 
 

3. §  
 
Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba. 

 
4. § 

 
Hatályát veszti a települési hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról 
szóló 24/2016. (XII. 30.) önkormányzati rendelet. 
 
 
 
 Pékó Gábor dr. Varga Katalin 
 polgármester  jegyző 
 
 
Kihirdetve: …………………………… 
 
 
  dr. Varga Katalin 
           jegyző 



Indokolás a Segesd Község Önkormányzata Képviselő-testületének …./2023. (….) 
önkormányzati rendeletéhez 

 
Általános indokolás 

 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenységet 2023. július 1-től az állam saját 
hatáskörben látja el az újonnan kialakítandó koncessziós rendszer bevezetésével. Mivel a 
hulladékgazdálkodási közfeladat ellátása az állam közfeladatai közé fog tartozni, ezért a helyi 
önkormányzatokra vonatkozó szabályozási feladatok is megváltoznak. A helyi 
önkormányzatok által szabályozandó feladatok közül kizárólag az elhagyott hulladékkal 
kapcsolatos rendelkezés marad hatályban. 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 

Az önkormányzat elhagyott hulladék felderítésével kapcsolatos feladatát határozza meg. 
 

2. §-hoz 
 

Az elhagyott hulladék összegyűjtésére és felszámolására vonatkozó szabályokat határozza 
meg. 

 
3. §-hoz 

 
A hatályba léptető rendelkezést határozza meg. 
 

4. §-hoz 
 
Hatályon kívül helyező rendelkezést határoz meg. 

 


